



Online-Abschluss unter  
[oeamtc.at/stornoschutz](https://oeamtc.at/stornoschutz)

# ÖAMTC Gepäck- und Stornoschutz

## Schutz auf allen Reisen im Jahr mit mindestens einer Nächtigung.

- ▶ egal wohin und wie oft
- ▶ das ganze Jahr, bis max. 92 Tage pro Reise
- ▶ mit jedem Verkehrsmittel
- ▶ unabhängig von Buchung oder Bezahlung
- ▶ automatisch ab Verlassen des Wohnortes
- ▶ in Österreich und weltweit gemäß Versicherungsbedingungen
- ▶ Familien: auch versichert, wenn Mitglieder unabhängig voneinander verreisen

## Wer ist versicherbar?

Ein ÖAMTC Clubmitglied mit Hauptwohnsitz in Österreich, beim Familientarif zusätzlich unabhängig von einem gemeinsamen Wohnsitz oder Verwandtschaftsverhältnis ein weiterer Erwachsener sowie bis zu 5 Kinder (bis zum vollendeten 19. Lebensjahr).

## Versicherte Personen

### Die betroffene Person im Leistungsfall

- + versicherte mitreisende Familienangehörige\*
- + beim Familientarif: sämtliche im Versicherungsnachweis genannten Personen

### \*Familienangehörige:

- ▶ Ehepartner, Lebenspartner, Lebensgefährte (im gemeinsamen Haushalt)
- ▶ Eltern (Stief-, Schwieger-, Groß-, Pflege-, Adoptiveltern)
- ▶ Kinder (Stief-, Schwieger-, Enkel-, Pflege-, Adoptivkinder)
- ▶ Geschwister, Stiefgeschwister und Schwager/Schwägerin
- ▶ bei eingetragendem Lebenspartner oder im gemeinsamen Haushalt lebendem Lebensgefährten zusätzlich dessen Kinder, Eltern und Geschwister

## Warum ist die Plusvariante sinnvoll?



### Storno-/Abbruchschutz:

26 zusätzliche Storno- bzw. Abbruchgründe. Vollständige Liste siehe Rückseite.



**Erweiterter Schutz bei unerwartetem Akutwerden bestehender Erkrankungen:** Es sind keine Ausschlussfristen zu beachten.



### Neuwertdeckung beim Gepäck:

Ersetzt wird der Wiederbeschaffungswert am Tag des Schadens und nicht der Zeitwert.

Alle Details finden Sie in den Versicherungsbedingungen ERV-RVB ÖAMTC 2023.

Der ÖAMTC Gepäck- und Stornoschutz wird wie folgt vermittelt:  
Versicherungsagent: ÖAMTC Betriebe Ges.m.b.H., GISA-Zahl: 23409217  
Versicherer: Europäische Reiseversicherung AG



Ein gutes Gefühl, beim Club zu sein.

# Versicherte Stornogründe

| Standardvariante   | Zusätzlich in der Plusvariante   |
|--|--|
| <b>Medizinische Gründe</b>   |  |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>▶ Tod der versicherten Person</li> <li>▶ unerwartete schwere Erkrankung oder unfallbedingte Körperverletzung, unerwartetes Akutwerden einer bestehenden Erkrankung</li> <li>▶ Frühgeburt oder unerwartete schwere Schwangerschaftskomplikationen bis einschließlich der 35. Schwangerschaftswoche. Der Eintritt der Schwangerschaft, ist nur versichert, wenn die Versicherung spätestens innerhalb von 3 Tagen nach Reisebuchung abgeschlossen wurde.</li> </ul> | <ul style="list-style-type: none"> <li>▶ Bruch von Prothesen</li> <li>▶ Organtransplantation</li> <li>▶ unerwartete Zuteilung oder Verlegung eines OP-Termins oder eines stationären Aufenthaltes in einer Klinik für Rehabilitation</li> <li>▶ unerwartete Sportunfähigkeit der versicherten Person aufgrund Erkrankung oder Unfall (bei Sportreisen)</li> </ul>  |
| <b>Berufliche und schulische Gründe</b>  |  |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>▶ Unverschuldeter Verlust des Arbeitsplatzes</li> <li>▶ Einberufung zum Grundwehr- bzw. Zivildienst</li> <li>▶ Nichtbestehen der Reifeprüfung</li> </ul>  | <ul style="list-style-type: none"> <li>▶ Kurzarbeit der versicherten Person</li> <li>▶ unerwartete schwere Erkrankung oder unfallbedingte Körperverletzung, unerwartetes Akutwerden einer bestehenden Erkrankung oder Tod (auch Selbsttötung) eines stellvertretenden Kollegen (Anwesenheit erforderlich)</li> <li>▶ Selbstkündigung des Mitarbeiters oder Kollegen desselben Unternehmens, der für die Dauer der Reise die versicherte Person vertritt (Anwesenheit erforderlich)</li> <li>▶ Einberufung zu einer Milizübung</li> <li>▶ Nichtbestehen einer Abschlussklasse</li> <li>▶ Nichtaufsteigen der versicherten Person in die nächste Schulstufe (bei Klassenreisen)</li> <li>▶ Wiederholungsprüfung (Schule/Uni)</li> </ul>  |
| <b>Familiäre Gründe</b>  |  |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>▶ unerwartete schwere Erkrankung oder unfallbedingte Körperverletzung, Tod (auch Selbsttötung) oder unerwartetes Akutwerden einer bestehenden Erkrankung von Familienangehörigen (Anwesenheit erforderlich)</li> <li>▶ Einreichung der Scheidungs- oder Auflösungsklage</li> </ul>  | <ul style="list-style-type: none"> <li>▶ unerwartete schwere Erkrankung oder unfallbedingte Körperverletzung, Tod (auch Selbsttötung) oder unerwartetes Akutwerden einer bestehenden Erkrankung von einer Risikoperson, die bei Abschluss schriftlich genannt wurde (Anwesenheit erforderlich)</li> <li>▶ unerwartete schwere Erkrankung oder unfallbedingte Körperverletzung, unerwartetes Akutwerden einer bestehenden Erkrankung oder Tod (auch Selbsttötung) einer Betreuungsperson von Angehörigen (Anwesenheit erforderlich)</li> <li>▶ Auflösung der Lebensgemeinschaft (minimal 6 Monate)</li> <li>▶ Absage der Hochzeit oder der Eintragung der Lebenspartnerschaft, die der Grund für die gemeinsame Reise war</li> <li>▶ Absage der Hochzeit oder der Eintragung der Lebenspartnerschaft, die der Grund für die Reise als geladener Gast war</li> <li>▶ Adoption eines minderjährigen Kindes</li> <li>▶ Entführung oder Abgängigkeit eines Familienangehörigen</li> </ul> |
| <b>Deliktische Gründe und Sachschäden</b>  |  |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>▶ Sachschaden am Eigentum (Hochwasser, Sturm, Wasserrohrbruch usw.)</li> </ul>  | <ul style="list-style-type: none"> <li>▶ Straftat gegen die versicherte Person</li> <li>▶ Diebstahl von Reisedokumenten</li> <li>▶ fremdverschuldete oder unfallbedingte Beschädigung (nicht Panne) oder Diebstahl des Reisefahrzeuges</li> <li>▶ Verkehrsunfall auf dem direkten Weg zum Bahnhof/Flughafen/Hafen</li> </ul>   |
| <b>Sonstige Gründe</b>   |  |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>▶ Gerichtliche Vorladung</li> </ul>   | <ul style="list-style-type: none"> <li>▶ unerwartete schwere Erkrankung von Hund, Katze oder Pferd</li> <li>▶ Nachbarschaftshilfe im Katastrophenfall</li> <li>▶ Katastrophenhilfe als Mitglied von Feuerwehr/Rettung</li> <li>▶ unverschuldete Ablehnung des für die Reise notwendigen Visums</li> </ul>  |

| Versicherungssumme        | Jahresprämien / Varianten |              |
|---------------------------|---------------------------|--------------|
|                           | Standardvariante          | Plusvariante |
| Einzel € 1.000,-          | € 77,-                    | € 107,-      |
| Einzel/Familie € 3.500,-  | € 139,-                   | € 185,-      |
| Einzel/Familie € 7.000,-  | € 272,-                   | € 380,-      |
| Einzel/Familie € 10.000,- | € 425,-                   | € 590,-      |



Ein gutes Gefühl, beim Club zu sein.